
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

Tyršova 867/34, 746 01  Opava,  

Elektronická podatelna:  VHSOp@po-msk.cz     ID datové schránky:  zuv5ema 

Telefon:  +420 553 711 628  Email:  skola@sshsopava.cz   web:  www.sshsopava.cz 

IČ:  72547651  DIČ: CZ72547651 č. ú.:  KB  Opava  107-439710287/0100 

 

 

Závěrečná zkouška 2025 

Obor: 29-54-H/01 Cukrář 

Školní rok 2024/25 

Praktická zkouška 

Samostatná odborná práce 

Samostatná odborná práce (SOP) je součástí závěrečné praktické zkoušky žáka. 

Pro letošní školní rok se SOP skládá ze dvou částí: slavnostní výrobek – dort a specifický 

výrobek. 

Ředitel školy předkládá témata pro slavnostní výrobek – dort k losování. Žáci si z nich 

do 1. 12. 2024 v rámci praktického vyučování jedno téma vylosují. Vylosované téma stvrdí svým 

podpisem u vyučujícího odborného výcviku. Pokud si žák do stanoveného termínu téma 

nevylosuje, bude mu ředitelem školy zadáno nebo v odůvodněných případech umožněno 

vylosovat později.  

Témata k losování: 

 Den dětí 

 Den matek 

 Halloween 

 Jmeniny 

 Kulturní událost roku 

 Narozeniny 

 Promoce 

 Sportovní událost roku 

 Svatba 

 Svatý Valentýn 

 Výročí firmy 

 Z pohádky do pohádky 

Ředitel školy stanovil: 

1) vyučovací předmět, v jehož rámci bude vypracována a hodnocena SOP: 

Ředitel školy stanovil odborný výcvik jako vyučovací předmět, v jehož rámci bude SOP 

vypracována a hodnocena. Hodnocení písemného zpracování SOP je součástí klasifikace 

předmětu odborný výcvik ve druhém pololetí 3. ročníku. Žák, který SOP neodevzdá 



Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

Tyršova 867/34, 746 01  Opava,  

Elektronická podatelna:  VHSOp@po-msk.cz     ID datové schránky:  zuv5ema 

Telefon:  +420 553 711 628  Email:  skola@sshsopava.cz   web:  www.sshsopava.cz 

IČ:  72547651  DIČ: CZ72547651 č. ú.:  KB  Opava  107-439710287/0100 

 

 

v elektronické podobě, bude z předmětu odborný výcvik ve 2. pololetí 3. ročníku 

nehodnocen. 

 

2) termín zadání SOP: 

Termín zadání SOP je do 1. 12. 2024 

 

3) seznámení žáků s pokyny vypracování SOP: 
S pokyny pro vypracování SOP seznámí žáky vyučující odborného výcviku 

nejpozději 1. 12. 2024. Žák bude s pokyny seznámen ústně, obdrží rovněž vytištěné pokyny 

a seznámení se s pokyny stvrdí svým podpisem u vyučujícího odborného výcviku. K datu 

1. 12. 2024 bude žákům vedoucím učitelem odborného výcviku připravena šablona pro 

finální verzi SOP. 

 

4) konzultace žáků s vyučujícími odborného výcviku: 
Konzultace budou probíhat od 9. 12. do 14. 3. a nejméně bude realizováno 5 konzultací. 

Rozpis konzultací zveřejní vyučující odborného výcviku nejpozději 1. 12. 2024 na nástěnce 

střediska Terasa a nástěnce třídy ve webové aplikaci Bakaláři. Účast na každé konzultaci 

stvrdí žák svým podpisem. 

 

5) zařazení SOP u praktické zkoušky 

Ředitel školy rozhodl, že prezentace SOP bude zařazena v průběhu praktické zkoušky 

 

6) termín a způsob odevzdání/převzetí SOP: 
Žák musí mít všechny texty, obrázky (včetně citací informačních zdrojů), nákresy a citace 

informačních zdrojů ve finální verzi schválené učitelem odborného výcviku hotovy bez 

formálních úprav do 15. 3. 2025. Konečný termín odevzdání SOP s formálními úpravami 

v elektronické podobě je 30. 4. 2025. Hotová práce se k tomuto datu odevzdává vyučujícímu 

odborného výcviku v elektronické podobě. SOP si žáci následně nechají vytisknout a svázat 

ve dvou vyhotoveních. Jedno svázané vyhotovení SOP odevzdají vyučujícímu odborného 

výcviku nejpozději 7. 5. 2025 a druhé vyhotovení si ponechají. 

 

Jestliže žák neodevzdá SOP ve stanoveném termínu, může ředitel školy v odůvodněných 

případech povolit odevzdání SOP v náhradním termínu. 

 

Využití SOP u opravné a náhradní praktické zkoušky: 

1) Koná-li žák opravnou nebo náhradní praktickou zkoušku v září nebo prosinci daného 

roku, ředitel školy umožnil využít písemné zpracování SOP, kterou si připravil pro 

předchozí termín závěrečné zkoušky (červen daného roku). 

2) Koná-li žák náhradní nebo opravnou praktickou závěrečnou zkoušku až v následujících 

letech, je žák povinen SOP zpracovat nově podle témat stanovených pro daný školní rok. 

 

Dne 21. 10. 2024 Mgr. Martin Ruský v. r. 

 ředitel školy 


